
                                                                                                                             

 

UCHWAŁA Nr XXXVIII/203/2017 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 31 sierpnia 2017 

w sprawie zagospodarowania majątku gimnazjum, dla którego organem prowadzącym 

jest Gmina Jasień o statusie miejsko-wiejskim. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. z 2016r.,  poz. 446 ze zm.: Dz. U. z 2016r., poz. 1579, 

poz. 1948, Dz. U. z 2017r., poz. 730, poz. 935), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 7 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 

ze zm.: Dz. U. z 2016r.,  poz. 1948, poz.  1984, poz. 2260 Dz. U. z 2017 r.,  poz. 191, poz. 

659,  poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1537) oraz art. 129 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) w 

związku z uchwałą Rady Miejskiej w Jasieniu Nr XXXIV/176/2017 z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2017r., poz. 874), uchwala się co następuje: 

§  1.  1.  Z dniem 1 września 2017 r. mienie znajdujące się w zarządzie Gimnazjum im. Marii 

Curie-Skłodowskiej z siedzibą w Jasieniu przy ul. Podmokłej 1 staje się mieniem Zespołu 

Szkolno- Przedszkolnego z siedzibą w Jasieniu przy ul. M. Konopnickiej 10.  

2.  Wszystkie wierzytelności i zobowiązania Gimnazjum im. Marii Curie-Skłodowskiej z 

siedzibą w Jasieniu przy ul. Podmokłej 1  przejmuje Zespół Szkolno- Przedszkolny z siedzibą 

w Jasieniu przy ul. M. Konopnickiej 10. 

3.  Dokumentację Gimnazjum im. Marii Curie-Skłodowskiej z siedzibą w Jasieniu przy ul. 

Podmokłej 1 przejmuje Zespół Szkolno-Przedszkolny z siedzibą w Jasieniu przy ul. M. 

Konopnickiej 10.  

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Na podstawie podjętej Uchwały Nr XXXIV/176/2017 Rady Miejskiej w Jasieniu z 

dnia 30 marca 2017 r w sprawie w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, Gimnazjum w Jasieniu zostało włączone do szkoły 

innego typu, tj. Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu wchodzącej                    

w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jasieniu. Dotychczasowe gimnazja zakończą 

swoją działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. a tym samym od 1 września 2017 r. rozpoczną 

działalność jako szkoły podstawowe. W związku z powyższym w myśl art. 12 ust. 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) 

organ prowadzący ma obowiązek określić przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie 

likwidowanych jednostek budżetowych. Uchwała Nr XXXIV/176/2017 z dnia 30 marca 2017 

r. Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 marca 2017 r w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, określa dzień zakończenia 

działalności gimnazjów i dzień rozpoczęcia działalności nowych szkół podstawowych. 

Konieczne stało się więc określenie, co stanie się z majątkiem gimnazjów, kończących swoją 

działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. i w jakie składniki majątku wyposażyć szkoły 

nowopowstałe. W związku z tym, że zapewnienie właściwych warunków materialnych 

szkołom jest obowiązkiem organu prowadzącego, podjęcie niniejszej uchwały stało się 

niezbędne dla wyposażenia nowopowstałych szkół w majątek trwały, wyposażenie  

i pomoce dydaktyczne. W zakresie skutków społecznych i gospodarczych procedowanej 

uchwały wskazać należy, że określenie przeznaczenia mienia likwidowanych jednostek 

pozwoli na sprawne przeprowadzenie procesu włączenia i przekształcania gimnazjów. 

Dyrektorzy nowopowstałych szkół zapewnią funkcjonowanie skutecznej i efektywnej 

kontroli zarządczej, która sprowadza się m. in. do ochrony mienia i zasobów oraz ich 

właściwego wykorzystania. Jednostki budżetowe moją obowiązek gospodarowania swoim 

majątkiem w sposób racjonalny i oszczędny, oraz utrzymywania mienia w stanie 

niepogorszonym, z uwzględnieniem normalnego zużycia. Procedowana uchwała nie 

wywołuje skutków finansowych.  

W związku z powyższym uznaje się za zasadne przedłożenie Radzie Miejskiej                      

w Jasieniu projektu uchwały w sprawie zagospodarowania majątkiem gimnazjów, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Jasień o statusie miejsko-wiejskim.                                                 

 

 

 


